Город Москва

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  КУЗЬМИНКИ

Р Е Ш Е Н И Е
19.12.2012 года   № 71
О     бюджете    внутригородского муниципального образования Кузьминки в   городе   Москве  на  2013 год

          Руководствуясь ст.ст. 15, 64
Федерального закона от 31 июля 1998 г.     № 145-ФЗ «Бюджетный Кодекс РФ», ст. 30 Закона  города  Москвы от             09 октября 2002 года  №  51 «О бюджетном устройстве и бюджетном Процессе в городе Москве», Законом города Москвы от 06.12.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 25 октября 2006 года № 53 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства», Законом г. Москвы от 26.12.2007  №51 "О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере опеки, попечительства и патронажа",  Уставом внутригородского муниципального образования Кузьминки в городе Москве, муниципальное Собрание решило:
1.  Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования  Кузьминки  в  городе  Москве на 2013 год:

1.1. прогнозируемый объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования  на 2013 год в сумме 67 047,9 тыс. рублей;

1.2. прогнозируемый объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования  на 2013 год в сумме 67 047,9 тыс. рублей.
2.  Утвердить доходы бюджета внутригородского муниципального образования Кузьминки в городе Москве, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. Утвердить расходы бюджета внутригородского муниципального образования Кузьминки в городе Москве, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Утвердить  перечень и коды главных администраторов доходов бюджета внутригородского муниципального образования Кузьминки в городе Москве на 2013 год, согласно приложениям №3, №4.

 Установить норматив отчислений доходов в местный бюджет, согласно Приложению 4 в размере 100%.
5.  Опубликовать настоящее решение в газете «Кузьминки».
  Решение вступает в силу с 01.01.2013 г.
    6. Изменения  в настоящее решение вносятся решением, принимаемым

муниципальным Собранием внутригородского муниципального образования Кузьминки в городе Москве.
            7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  Руководителя  внутригородского муниципального образования Кузьминки в городе Москве Калабекова Алана Лазаревича.

            Руководитель внутригородского

муниципального образования
Кузьминки  в городе  Москве                                      А.Л. Калабеков
                                                                                                             Приложение №1

                                                                                                                                                      к  решению муниципального Собрания

                                                                                                                                               внутригородского муниципального

                                                                                                                                                         образования Кузьминки в городе Москве

                                                                                                                                    от 19 декабря 2012 г. № 71
\Бюджет внутригородского муниципального образования Кузьминки в городе Москве на 2013 год

                                              ДОХОДЫ                                                                                                                                    тыс. рублей
	Админи стратор
	Группа
	Подгруппа
	Статья
	Элемент
	Программа (подпрограмма)
	Эконом. классиф.
	Наименование доходов
	2013 год

	Подстатья

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	16 533,8

	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	16 533,8

	182
	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	16 533,8

	1
	01
	02010
	01
	0000
	110
	Налог на  доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке , установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации,за исключением доходов, полученных   физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	15 533,8

	1
	01
	02020
	01
	0000
	110
	Налог на  доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке , установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных   физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	200,0

	1
	01
	02030
	01
	0000
	110
	Налог на  доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами РФ
	800,0

	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	50 514,1

	2
	02
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	50 514,1

	2
	02
	03000
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	50 514,1

	2
	02
	03024
	03
	0000
	151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	50 514,1

	2
	02
	03024
	03
	0001
	151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	3 713,1

	2
	02
	03024
	03
	0002
	151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	7 237,5

	2
	02
	03024
	03
	0003
	151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки, попечительства и патронажа
	14 073,9

	2
	02
	03024
	03
	0004
	151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию  досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	12 475,6

	2
	02
	03024
	03
	0005
	151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию  физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	13 014,0

	Итого доходов
	67 047,9

                                                                                                             Приложение № 2
                                                                                                                                                      к  решению муниципального Собрания

                                                                                                                                               внутригородского муниципального

                                                                                                                                                         образования Кузьминки в городе Москве

                                                                                                                                   от 19 декабря 2012 г. № 71
Бюджет внутригородского муниципального образования Кузьминки в городе Москве на 2013 год

                                                                           РАСХОДЫ                                                                    тыс. рублей
	ППП
	Раздел, подраздел
	Наименование расходов
	2013 год

	1
	2
	3
	4

	900
	0100
	Общегосударственные вопросы
	37 609,7

	900
	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 660,4

	900
	0103
	Функционирование  законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	300,0

	900
	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной  власти субъектов Российской Федерации , местных администраций
	35 013,3

	900
	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,0

	900
	0111
	Резервные фонды
	100,0

	900
	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	536,0

	900
	0700
	Образование
	12 475,6

	900
	0707
	 Молодежная политика и оздоровление детей
	12 475,6

	900
	0800
	Культура и  кинематография
	2 000,0

	900
	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	2 000,0

	900
	1100
	Физическая культура и спорт
	13 014,0

	900
	1102
	Массовый спорт
	13 014,0

	900
	1200
	Средства массовой информации
	1 948,6

	900
	1201
	Телевидение и радиовещание
	548,6

	900
	1202
	Периодическая печать и издательства
	1 400,0

	Итого расходов
	67 047,9

                                                                                                                        Приложение № 3

                                                                                       к  Решению муниципального Собрания

                                                                                       внутригородского муниципального

                                                                                       образования Кузьминки  в  городе  Москве

                                                                                        от 19  декабря 2012 г. №71
Перечень

главных администраторов доходов бюджета внутригородского

муниципального образования Кузьминки в городе Москве

	Код бюджетной

классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального образования и виды (подвиды) доходов

	182
	Управление федеральной налоговой службы по г. Москве (УФНС России по г. Москве)

	182
	1 01 02010 01 1000 110
	Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1 01 02010 01 2000 110
	Пени и проценты по соответствующему платежу

	182
	1 01 02010 01 3000 110
	Сумма денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации

	182
	1 01 02010 01 4000 110
	Прочие поступления

	182
	1 01 02020 01 1000 110
	Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1 01 02020 01 2000 110
	Пени и проценты по соответствующему платежу

	182
	1 01 02020 01 3000 110
	Сумма денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 4000 110
	Прочие поступления

	182
	1 01 02030 01 1000 110
	Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1 01 02030 01 2000 110
	Пени и проценты по соответствующему платежу

	182
	1 01 02030 01 3000 110
	Сумма денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 4000 110
	Прочие поступления

                                                                                                                        Приложение № 4

                                                                                       к  Решению муниципального Собрания

                                                                                       внутригородского муниципального

                                                                                       образования Кузьминки  в  городе  Москве

                                                                                       от 19  декабря 2012 г. №71
Перечень

главных администраторов доходов бюджета внутригородского

муниципального образования Кузьминки в городе Москве

	Код бюджетной

классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального образования и виды (подвиды) доходов

	900
	муниципалитет внутригородского муниципального образования Кузьминки в городе Москве

	900
	 11301993030000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	11302993030000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	11623030030000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования вступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения, Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	11632000030000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения, Москвы и Санкт-Петербурга)

	900
	11690030030000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения, Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	11701030030000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения, Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	11705030030000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения, Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	20202999030000 151
	Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	20203024030001 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	900
	20203024030002 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	900
	20203024030003 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки, попечительства и патронажа

	900
	20203024030004 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства

	900
	20203024030005 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	900
	20703000030000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения, Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	20803000030000 180
	Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	900
	21903000030000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга